
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Астраханского района

Постановление акимата Астраханского района Акмолинской области от 6 мая 2025 
года № А-5/119. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 14 
мая 2025 года № 8939-03
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики приказом
Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 11148), акимат Астраханского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Астраханского района, согласно приложению к настоящему 
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Астраханского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Астраханского района Т.Ерсеитов

 

Приложение к постановлению
акимата Астраханского района

от 6 мая 2025 года
№ А-5/119

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Астраханского 
района

№ Месторасполож
ение

Занимаемая 
площадь (
квадратный 
метр)

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности (
лет)

С ф е р а  
деятельности

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания)

село Астраханка
,  у л и ц а  

Продовольствен
ные/



1 Абылайхана, 
строение 3А

20 5 непродовольстве
нные товары

магазин "Соты"

2

село Астраханка
, улица Достык, 
напротив дома 
№ 79

20 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

отсутствует

3

село Астраханка
,  у л и ц а  
Аль-Фараби 50, 
центральная 
площадь

270 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

отсутствует

4

село Астраханка
,  у л и ц а  
Аль-Фараби 48,
территория 
перед Домом 
культуры

200 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

отсутствует

5

село Жалтыр, 
улица
Абылай хан 24 
А

20 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

Магазины
"Сказка",
"Империя",
"Центральная 
встреча",
"Көктем"

6

село Зеленое, 
улица Мира 2, 
напротив 
столовой

10 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

отсутствует

7

с е л о  
Первомайка,
улица Садовая, 
напротив дома 
№ 27/1

15 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

отсутствует

8

село Новый 
Колутон,
улица Достык, 
напротив дома 
№ 25

15 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

магазин "Миша"

9

село Старый 
Колутон,
улица имени 
Бауржана 
Момышулы 30, 
слева  от  
частного мини 
центра  "
Балдаурен-3"

10 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

магазины "
Шынар", "
Катюша", "
Амина"

10

село Колутон,
улица Илияса 
Есенберлина, 15 5

Продовольствен
ные/

магазин  
индивидуальног
о 



напротив дома 
№ 20/1

непродовольстве
нные товары

предпринимател
я "Асылбекова 
Н.К."

11

с е л о  
Жана-Турмыс,
улица имени 
Абылай хана 21,
напротив 
Кызылжарского 
сельского клуба

10 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

отсутствует

12

село Узунколь,
улица Целинная,
напротив дома 
№ 33

10 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

отсутствует

13

село Каменка,
у л и ц а  
Желтоксан 12, 
напротив 
Каменского 
сельского клуба

15 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

магазин
"Жансая"

14

село Петровка,
у л и ц а  
Кажымукана 
Мунайтпасова, 
напротив дома 
№ 34

10 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

отсутствует

15

с е л о  
Новочеркасское,
у л и ц а  
Бейбітшілік 32 
А, напротив 
пекарни

15 5

Продовольствен
ные/
непродовольстве
нные товары

отсутствует

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


